ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__»____________________2024 года    № _______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 9 ноября 2020 года №728 «О переименовании Управления пресс-службы Губернатора и Правительства Ленинградской области и об утверждении положения о Комитете общественных коммуникаций Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:
внести в Положение о Комитете общественных коммуникаций Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 9 ноября 2020 года № 728, следующие изменения:
дополнить пункт 3.3 подпунктами 3.3.11-3.3.12 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.3.11. Осуществляет взаимодействие с Президентским фондом культурных инициатив (далее - Фонд), в том числе c потенциальными участниками мероприятий, проводимых Фондом, в сфере продвижения проектов и инициатив Ленинградской области в области культуры, искусства и креативных (творческих) индустрий, в том числе:
осуществляет консультационную, методическую поддержку юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по вопросам участия в мероприятиях Фонда, в том числе в сфере социокультурного проектирования;
организует и проводит в пределах компетенции Комитета конференции, семинары, круглые столы, иные общественно-коммуникационные мероприятия, организует обучение потенциальных участников отборов по предоставлению поддержки на реализацию проектов;
осуществляет информационное освещение деятельности Фонда в Ленинградской области.
3.3.12. Разрабатывает методические рекомендации по оценке проектов и мероприятий, претендующих на получение государственной поддержки, в части их соответствия целям и задачам государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей.».

Губернатор
Ленинградской области 						    А.Ю. Дрозденко